Friesische Mannschaftsmeister im Bof3eln in den mannlichen Klassen ab 1963
(Oldenburg = rote Schrift, Ostfriesland = blaue Schrift)

Manner | Manner Il Manner Il Manner IV Manner V
Team- bis 1974 10 Werfer, | bis 1982 5 Werfer, bis 2004 5 Werfer bis 2004 5 Werfer
stirke ab 1975 20 Werfer, = ab 1983 10 Werfer, ab 2005 8 Werfer' ab 2005 4 Werfer, 4 Werfer
ab 2005 16 Werfer ab 2005 8 Werfer
2020
2019 Pfalzdorf (AUR) Reepsholt (FRI) Pfalzdorf (AUR) Spohle (WAT) Leuchtenburg (AMM)
2018 Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) Diedrichsfeld (AUR) Rahe (AUR) Spohle (WAT)
2017 |Reepsholt (FRI) Pfalzdorf (AUR) Diedrichsfeld (AUR) Reitland (BUT) Haarenstroth (AMM)
2016 |Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) Diedrichsfeld (AUR)  Willen (wTm) Burhafe (wtm)
2015 Reepsholt (FRI) Pfalzdorf (AUR) Westeraccum (ESE) Altjihrd./Oben. (WAT) Utarp-Schweind. (ESE)
2014 Reepsholt (FRI) Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) Leerhafe (FRI) Altjiihrd./Oben. (WAT)
2013 Grabstede (FRW) Pfalzdorf (AUR) Westerende-K. (AUR) Altjuhrd./Oben. (WAT) Burhafe (wTm)
2012 Reepsholt (FRrI) Halsbek (AMM) Leerhafe (FRi) Altjiihrd./Oben. (WAT) Burhafe (wTm)
2011 Reepsholt (FRrI) Halsbek (AMM) Leerhafe (FRi) Haarenstroth (AMM) |Menstede-Arle (NOR)
2010 Reepsholt (FRI) Schweinebriick (FRw) |Leerhafe (FRI) Ardorf (WTm) Burhafe (wtm)
2009 Reepsholt (FRI) Pfalzdorf (AUR) Leerhafe (FRI) Mamburg (ESE) Berumbur (NOR)
2008 Reepsholt (FRrI) Halsbek (AMM) Leerhafe (FRi) Halsbek (AMM) Berumbur (NOR)
2007 Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) * Altjiihrden (WAT) * Halsbek (AMmM) *
2006 Pfalzdorf (AUR) Ardorf (WTm) * Altjihrden (WAT) * Halsbek (AMMm) *
2005 | Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) Altjiihrden (WAT) Leuchtenburg (AMM)
2004 Pfalzdorf (AUR) * Pfalzdorf (AUR) Blomberg (ESE) Halsbek (AMmM)
2003 Pfalzdorf (AUR) Schweinebriick (FRw) Altjiihrden (WAT) Berumbur (NOR)
2002 Pfalzdorf (AUR) Rahe (AUR) Halsbek (AMmM) Berumbur (NOR)
2001 Pfalzdorf (AUR) Pfalzdorf (AUR) Norden (NOR) Blomberg (ESE)
2000 Pfalzdorf (AUR) Sch.-Leegmoor (AUR) Sandhorst (AUR) Blomberg (ESE)
1999 |Pfalzdorf (AUR) Upgant-Schott (NOR) |Blomberg (ESE) Esens-Moorweg (ESE)
1998 Pfalzdorf (AUR) Norden (NOR) Halsbek (AMmM) Ludwigsdorf (AUR)
1997 |Schweinebriick (FRW) Altjlihrden (WAT) Zetel-Osteren. (FRW) |Ludwigsdorf (AUR)
1996 Blomberg (ESE) Sandhorst (AUR) Berumbur (NOR) Obenstrohe (FRW)
1995 Pfalzdorf (AUR) Grabstede (FRW) Zetel-Osteren. (FRW) Obenstrohe (FRw)
1994 Blomberg (ESE) Blomberg (ESE) Blomberg (ESE) Burhafe (wtm)
1993 Pfalzdorf (AUR) Sandhorst (AUR) Victorbur (AUR) Moorweg (ESE)
1992 Blomberg (ESE) Sandhorst (AUR) Zetel-Osteren. (FRW) Moorweg (ESE)
1991 Schweinebriick (FRw) Upgant-Schott (NOR) Zetel-Osteren. (FRW) Sande (WHV)
1990 |Pfalzdorf (AUR) Blomberg (ESE) Nenndorf (ESE) Norden (NOR)
1989 Halsbek (AMM) Zetel-Osteren. (FRW) Schortens (JEV)
1988 Blomberg (ESE) Blomberg (ESE) Westerende-K. (AUR)
1987 Pfalzdorf (AUR) Zetel-Osteren. (FRW) Obenstrohe (FRw)
1986 Blomberg (ESE) Zetel-Osteren. (FRW) Victorbur (AUR)
1985 Blomberg (ESE) Holtgast (ESE) Leuchtenburg (AMM)
1984 |Pfalzdorf (AUR) Blomberg (ESE) Upgant-Schott (NOR)
1983 Halsbek (AMMm) Zetel-Osteren. (FRW) |Moorweg (ESE)
1982 Ardorf (WTMm) Zetel-Osteren. (FRW) Obenstrohe (FRw)
1981 Halsbek (Amm) * Zetel-Ostere. (FRW)*
1980 Pfalzdorf (AUR) Moorweg (ESE)
1979 Pfalzdorf (AUR) Victorbur (AUR)
1978 Halsbek (AMMm) Petersfeld (AMM)
1977 Ardorf (WTm) GrolRheide (NOR)
1976 Ardorf (WTm) Moorweg (ESE)
1975 Bensersiel (ESE) * Moorweg (ESE) * Wenn nicht anders angegeben:
1974 Utarp-Schwd. (ESE) * Moorweg (ESE) * Norden = Noord Norden
1973 Utarp-Schwd. (ESE) GrolRheide (NOR) GrolRheide = Bahn free GroRheide

* Tabellen unvollstandig!

Alle Angaben ohne Gewahr!




Friesische Mannschaftsmeister im Bof3eln in den mannlichen Klassen ab 1963
(Oldenburg = rote Schrift, Ostfriesland = blaue Schrift)

| Manner | Manner I Manner Il Manner IV Manner V |
1972 Middelsbur (ESE) * Moorweg (ESE) *
1971 Diedrichsfeld (AUR) * 'Moorweg (ESE) *
1970 Diedrichsfeld (AUR) *  Petersfeld (AMM) *
1969 |Holtgast (ESE) * Cleverns (JEv) *
1968 Bensersiel (ESE) * Willmsfeld (Ese) *
1967 Bensersiel (ESE) *
1966 Halsbek (AMm) *
1965 |Spohle (WAT) *
1964 Halsbek (AMm) *
1963 |Holtgast (ESE) *

* Tabellen unvollstandig! Alle Angaben ohne Gewahr!



Friesische Mannschaftsmeister im BoReln in den mannlichen Klassen ab 1967

(Oldenburg = rote Schrift, Ostfriesland = blaue Schrift)

mlJA mJB mJC mJD mlJE mlJF

Team-  bis 2004 5 Werfer, bis 2004 5 Werfer, | bis 2004 5 Werfer, = bis 2004 5 Werfer, = bis 2004 5 Werfer,

stirke  ab 2005 4 Werfer ab 2005 4 Werfer ab 2005 4 Werfer ab 2005 4 Werfer ab 2005 4 Werfer 4 Werfer
2020 --- --- --- --- --- ---

2019 Ruttel (FRW) Spohle (WAT) Theener (NOR) Sudarle (NOR) Dietrichsfeld (AUR) Reepsholt (FRI)
2018 Torsholt (AMM) Mamburg (ESE) Ruttel (FRW) Sudarle (NOR) Westeraccum (ESE)  Dietrichsfeld (AUR)
2017 SG Pfalzd./Sandh. (AUR) Torsholt (AMM) Zetel-Osteren. (FRW) |hlowerfehn (AUR) Sidarle (NOR) Dietrichsfeld (AUR)
2016 Pfalzdorf (AUR) Ihlowerfehn (AUR) Sudarle (NOR) Ardorf (WTMm) Neuschoo (ESE) Westeraccum (ESE)
2015 Sch.-Leegmoor (AUR)  Pfalzdorf (AUR) Reepsholt (FRI) Spohle (WAT) Theener (NOR) Sudarle (NOR)
2014 Ruttel (FRW) Pfalzdorf (AUR) Theener (NOR) Sudarle (NOR) Westeraccum (ESE)  Neuschoo (ESE)
2013 Halsbek (AMMm) Norden (NOR) Ruttel (FRW) Reepsholt (FRI) Upschort (FRI) Uttel (wTm)

2012 Siidarle (NOR) Ardorf (WTm) Wiesederfehn (FRI)  Torsholt (AMM) Moorriem (STA) Norden (NOR)
2011 Burhafe (wTm) Halsbek (AMM) Torsholt (AMM) Pfalzdorf (AUR) Grabstede (FRW) GroRheide (NOR)
2010 Neu-Ekels (AUR) Ardorf (WTm) Torsholt (AMM) Pfalzdorf (AUR) lhlowerfehn (AUR) Willmsfeld (ESE)

2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977
1976
1975
1974
1973
1972
1971
1970
1969
1968
1967

Grabstede (FRW)
Holtgast (ESE)
Upschort (Fri) *
Pfalzdorf (AUR) *
Halsbek (AMM)
Grabstede (FRW)
Rosenberg (WAT)
Blomberg (ESE)
Schweinebrick (FRw)
Utarp-Schwd. (ESE)
Zetel-Osteren. (FRW)
Reepsholt (FRI)
Leerhafe (FRI)
Wiesede (FRI)
Westerscheps (AMM)
Rahe (AUR)
Westerscheps (AMM)
GroRheide (NOR)
Ruttel (FRW)
Miuggenkrug (FRI)
Victorbur (AUR)
Ochtersum (ESE)
Cleverns (JEV)
Langefeld (AUR)
Rahe (AUR)
Westeraccum (ESE)
Victorbur (AUR)
Zetel-Osteren. (FRW)
GroRheide (NOR) *
Ardorf (WTm)
Schweinebrick (FRw)
Schweinebrick (FRw)
Kreuzmoor (STA)
Specken (AMM)
Bockhorn (FRwW) *
Halsbek (AMM) *
Pfalzdorf (AUR)
Garms (JEV) *

Blersum (WTm)
Mentzhausen (STA)
Grabstede (FRW) *
Rechtsupweg (NOR) *
Willen (wTm)
Osterforde (FRW)
Steinhausen (FRW)
Sudarle (NOR)
Ostermoordorf (NOR)
Sch.-Leegmoor (AUR)
Ardorf (WTm)
Langefeld (AUR)
Reitland (BUT)
Negenmeerten (ESE)
Negenmeerten (ESE)
Ihlowerfehn (AUR)
Upgant-Schott (NOR)
Ardorf (WTm)

Ruttel (FRW)
Schweinebrick (FRw)
Ruttel (FRW)
Blomberg (ESE)
Salzendeich (STA)
Sch.-Leegmoor (AUR)

Dietrichsfeld oder Rahe (AUR) *

Garms (JEV) *
Nenndorf (ESE) *
Hagerw.-H. (NOR) *
Schweinebr. (FRW) *

* Tabellen unvollstandig!

Ruttel (FRW)
Neuschoo (ESE)
Halsbek (AMMm) *
Wiesederfehn (FRI) *
Neu-Ekels (AUR)
Kreuzmoor (STA)
Lubbertsfehn (AUR)
Blomberg (ESE)
Sch.-Leegmoor (AUR)
Schweinebriick (FRw)
Westeraccum (ESE)
Ostermoordorf (NOR)
Westeraccum (ESE)
Upschort (FRI)
Zetel-Osteren. (FRW)
Reepsholt (FRrI)
Norden (NOR)
Upgant-Schott (NOR)
Rahe (AUR)

Rahe (AUR)
Sch.-Leegmoor (AUR)
Sch.-Leegmoor (AUR)
Akelsbarg (AUR)
Fahne (AUR)
Berumbur (NOR)
Berumerfehn (NOR)
Langefeld (AUR)
Miinkeboe-M. (AUR)
Leezdorf (NOR) *
Etzel (FRI)

Spohle (WAT)
Zetel-Osteren. (FRW)
GroRBheide (NOR)
Ardorf (WTMm)
Zetel-Ostere. (FRW) *
Schweinebriick (FRW)

Torsholt (AMM)
Torsholt (AMM)
Halsbek (AMM) *
Upschort (FRi) *
Dunum-Brill (ESE)

Pfalzdorf (AUR)
Torsholt (AMM)
Torsholt (AMM) *
Garms (JEV) *
Halsbek (AMM™)

Ostermoordorf (NOR) Dietrichsfeld (AUR)
L. w. Grabstede (FRW) Moorburg-H. (AMM)

Upschort (FRI)
Upschort (FRI)
Blomberg (ESE)
Blomberg (ESE)
Westeraccum (ESE)

Ostermoordorf (NOR) | Sch.-Leegmoor (AUR)

Sidarle (NOR)
Upschort (FRi)
Ludwigsdorf (AUR)
Ludwigsdorf (AUR)
Sandhattan (AMM)

Sch.-Leegmoor (AUR) 'Westeraccum (ESE)

Tarbarg (AMM)
Langefeld (AUR)
Eversmeer (ESE)
Haarenstroth (AMM)
Haarenstroth (AMM)

Upgant-Schott (NOR)

Haarenstroth (AMM)
Haarenstroth (AMM)
Ruttel (FRW)
Holtgast (ESE)

Wiesederfehn (FRI)
GroRheide (NOR)

Wenn nicht anders angegeben:
Norden = Noord Norden
GroRheide = Bahn free GroRheide

Alle Angaben ohne Gewahr!
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